Montageanleitung
Mounting Instructions
Instructions de montage
EDK82ZAFBC−001
.51ñ
Ä.
5
1

EDK82ZAFBC−001   DE/EN/FR   7.26 �
−M5−E82ZAFB001_Einsatz
Bestellbezeichnung
E82ZAFBC0013B
Funktion
Das Funktionsmodul ermöglicht das Ansteuern von Lenze−Frequenzumrichtern
8200 motec mit analogen und digitalen Steuersignalen und die Kopplung an ein serielles
Kommunikationssystem.
Einsetzbarkeit
Das Funktionsmodul E82ZAFBC001 ist einsetzbar mit folgendem Grundgerät und
folgenden Feldbus−Funktionsmodulen:
Typ Bezeichnung ab Version
Frequenzumrichter 8200 motec 0,55 � 2,2 kW Vx14
Feldbus−Funktionsmo-
dul
CANopen E82ZAFUC001 3B05
DeviceNet E82ZAFVC001 3B05
INTERBUS E82ZAFIC001 3A10
LECOM−B (RS485) E82ZAFLC001 3A10
PROFIBUS E82ZAFPC001 3A10
PROFIBUS−IO E82ZAFPC201 1) VA05
Systembus−CAN E82ZAFCC001 3A10
1) Die digitalen Eingänge auf dem Feldbus−Funktionsmodul können nicht benutzt werden.
Inhalt i
EDK82ZAFBC−001    DE/EN/FR   7.2 7�
Inhalt

EDK82ZAFBC−001   DE/EN/FR   7.226 �
−M5−E82ZAFB001_Einsatz
Order designation
E82ZAFBC0013B
Function
The function module enables the 8200 motec frequency inverters from Lenze to be
controlled through analog and digital control signals and to be connected to a serial
communication system.
Application range
The function module E82ZAFBC001 can be used in conjunction with the following basic
device and the following fieldbus function modules:
Type Designation as of version
Frequency inverter 8200 motec 0.55 � 2.2 kW Vx14
Fieldbus function
module
CANopen E82ZAFUC001 3B05
DeviceNet E82ZAFVC001 3B05
INTERBUS E82ZAFIC001 3A10
LECOM−B (RS485) E82ZAFLC001 3A10
PROFIBUS E82ZAFPC001 3A10
PROFIBUS−IO E82ZAFPC201 1) VA05
System bus−CAN E82ZAFCC001 3A10
1) The digital inputs of the fieldbus function module cannot be used.
Contents i
EDK82ZAFBC−001    DE/EN/FR   7.2 27�
Inhalt